

Kalinowski na finał forum

Data publikacji: 5.03.2012 19:30

W najbliższą sobotę 10 marca na terenie szkoły rolniczej w Międzywiciu odbędzie się IX Forum Rolnicze Podbeskidzia. O tematach, które będą poruszane z dyrektorem Zespołu Szkół Rolniczych w Międzywiciu - Janem Delongiem - rozmawia Jan Bacza.

Dziewiąte Forum Rolnicze, już nie tylko Śląska Cieszyńskiego ale i Podbeskidzia – zapraszacie rolników nie tylko z naszego terenu ale i z ościennych powiatów.

Tak, zapraszamy także rolników powiatów żywieckiego, pszczyńskiego oraz bielskiego. Chcemy podnieść rangę tej imprezy. A sama impreza jest już z pewnym doświadczeniem i dorobkiem. Rozszerzenie tego na rejon Podbeskidzia będzie skutkowało tym, że chętniej w tym forum wezmą udział politycy, ludzie władzy. Dowodem na to jest chociażby udział Jarosława Kalinowskiego w naszym spotkaniu. Jako europoseł i zarazem przewodniczący Rady Naczelnej Polskiego Stronnictwa Ludowego, będzie mówił o wspólnej polityce rolnej po roku 2014.

Zapraszacie przede wszystkim rolników – bo to dla nich są skierowane te tematy – ale jak pan wspomniał przy okazji chcecie aby te osoby, które decydują o rolnictwie usłyszały te problemy.

Oczywiście, jest to przedsięwzięcie skierowane dla rolników. Staramy się aby tematy, które będą poruszane podczas forum były interesujące dla wszystkich. Dlatego też, np. pan Marian Ormaniec będzie mówił o reformie emerytalnej rolników – a także o opodatkowaniu gospodarstw rolnych. To zagadnienie istotne dla każdego rolnika, jakiegokolwiek działalności by nie prowadził, kiedyś będzie trzeba przejść na emeryturę. Każdy również będzie podlegał tej reformie podatkowej.

Ale zanim rolnicy przejdą na emeryturę, mogą korzystać z funduszy europejskich. Będzie mowa także o Lokalnej Grupie Rybackiej.

To nowa forma, która pojawiła się na polskim rynku. Grupy rybackie to związek gmin, przedsiębiorców. Możliwości tych grup są znacznie większe, niż możliwości pojedynczych stawów rybackich czy gospodarstw. Mają te grupy pewne środki, z których można korzystać.

[POSŁUCHAJ](#)

Polscy rolnicy mamy dostęp do funduszy niedokładnie na takich samych warunkach, jak rolnicy z tzw. starej unii. Wysokość dofinansowania jest znacznie niższa niż dla rolników z tych krajów założycielskich. Dlatego też, każda możliwość pozyskania środków dla gospodarstw rolnych jest bardzo cenna.

O to będzie można też zapytać europośła Jarosława Kalinowskiego.

Dokładnie, na pewno takie pytania się pojawią. Ostatni punkt forum przewiduje dyskusję. Można będzie zadać pytanie – mam nadzieję, że politycy będą chętni do odpowiedzi.

Jednym słowem forum będzie w tym roku głównie o pieniądzach.

Niestety – pieniądź decyduje, pieniądź rządzi. Spraw gospodarki lekceważyć nie można, widzimy co się dzieje w Grecji. Oczywiście na forum zapraszamy instytucje działające w otoczeniu rolnictwa i firmy z tej branży. Jeśli ktoś z gastronomi czy rękodzieła chce się zaprezentować – również zapraszamy na nasze forum.

Dziękuję za rozmowę.

Program IX Forum Rolniczego Podbeskidzia które odbędzie się 10 marca 2012 r. o godz. 10:00 na terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Międzywiciu ul. Malinowa 10

10:00-10:10 Oficjalne otwarcie Forum, powitanie zaproszonych gości oraz uczestników Forum.

10:10-10:30 Ekonomia funkcjonowania gospodarstw rolnych Podbeskidzia w kontekście zapowiadanych reform KRUS i opodatkowaniu dochodowemu – Marian Ormaniec, Członek Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej.

10:30-11:00 Możliwości pozyskiwania środków finansowych dla rolników i innych instytucji poprzez Lokalną Grupę Rybacką. Prezentacja Lokalnej Grupy Rybackiej „Żabi Kraj” oraz „Bielska Kraina”

11:00-11:30 Przerwa – występ zespołu Koła Gospodyń Wiejskich oraz uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Międzywiciu.

11:30-12:30 Wystąpienie Pana Jarosława Kalinowskiego, Posła do Parlamentu Europejskiego - „Budżet Unii Europejskiej po 2014r.

12:30-13:00 Dyskusja – wystąpienia zaproszonych gości.